ESTADO DE SANTA CATARI NA Nat ureza da Despesa Segundo as Cat egori as EconOm cas#

MUNI Ci Pl O DE AGUAS FRI AS Exercicio de 2025 - Anexo 2, da Lei 4.320/64
Uni dade Gestora.....: CONSOLI DADO
agdo. ... 01 CAVARA MUNI CI PAL DE VEREADORES
Uni dade Organentéaria: 01.01 Canara Municipal de Vereadores
Grupo de Natureza Nat ur eza
Codi go Especi fi cagcao Desdobr arment o da Despesa da Despesa
3. 0.00.00. 00. 0000 DESPESAS CORRENTES 1.219. 900, 00
3. 1. 00. 00. 00. 0000 PESSOAL E ENCARGOS SOCI Al S 880. 050, 00
3.1.71.00. 00. 0000 TRANSF. A CONSORCI OS PUBLI COS MEDI ANTE 50, 00
CONTRATQ DE RATEI O
3. 1.90. 00. 00. 0000 APLI CACCES DI RETAS 880. 000, 00
3.3.00.00.00.0000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES N 339. 850, 00
3. 3.50. 00. 00. 0000 TRANSFERENCI AS A | NSTI TUl GOES PRI VADAS 35. 000, 00
SEM FI NS LUCRATI VOS )
3.3.71.00. 00. 0000 TRANSF. A CONSORCI OS PUBLI COS MEDI ANTE 50, 00
CONTRATQO DE RATEI O
3. 3.90. 00. 00. 0000 APLI CACOES DI RETAS B 294. 800, 00
3. 3.93.00. 00. 0000 APL.DIR DEC.DE, OPER DE ORG, FUND E 10. 000, 00
ENT. COM CONS. PUBL. PART.
4.0.00.00.00. 0000 DESPESAS DE CAPI TAL 195. 100, 00
4.4.00.00.00.0000 | NVESTI MENTCS ) 3 195. 100, 00
4.4.71.00.00. 0000 TRANSF. A CONSORCI CS PUBLI COS MEDI ANTE 50, 00
CONTRATQ DE RATEI O
4. 4.90.00. 00. 0000 APLI CACOES DI RETAS ) 195. 000, 00
4.4.93.00.00. 0000 APL. DI R DEC. DE, OPER. DE ORG, FUND. E 50, 00
ENT. COM CONS. PUBL. PART.
Total da Uni dade Orcanentaria 1. 415. 000, 00

Total do Orgéo 1. 415. 000, 00



ESTADO DE SANTA CATARI NA Nat ureza da Despesa Segundo as Cat egori as EconOm cas#

MUNI Ci Pl O DE AGUAS FRI AS Exercicio de 2025 - Anexo 2, da Lei 4.320/64
Uni dade Gestora.....: CONSOLI DADO
agdo. ... 02 GABI NETE DO PREFEI TO
Uni dade Organentaria: 02.01 Gabinete do Prefeito
Grupo de Natureza Nat ur eza
Codi go Especi fi cagcao Desdobr arment o da Despesa da Despesa
3. 0.00.00. 00. 0000 DESPESAS CORRENTES 650. 000, 00
3. 1. 00. 00. 00. 0000 PESSOAL E ENCARGOS SOCI Al S 500. 000, 00
3.1.90. 00. 00. 0000 APLI CACOES DI RETAS 500. 000, 00
3.3.00.00.00. 0000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 150. 000, 00
3. 3.90. 00. 00. 0000 APLI CACOES DI RETAS 150. 000, 00
Total da Uni dade Orcanentaria 650. 000, 00

Total do Orgéo 650. 000, 00



ESTADO DE SANTA CATARI NA
MUNI Ci PI O DE AGUAS FRI AS
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Exercicio de 2025 -

.. CONSOLI DADO
Ogdo................ 03 SECRETARI A MUN. DA ADM FI NANCAS E PLANE
03. 01 Departanmento de Adm e Pl anejanmento

Especi fi cagcao

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCI Al S
TRANSF. A CONSORCI OS PUBLI COS MEDI ANTE
CONTRATO DE RATEI O
APLICACCES DI RETAS

JUROS E ENCARGOS DA Di VI DA
APLI CACCES DI RETAS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRANSFERENCI AS A | NSTI TUI QOES PRI VADAS
SEM FI NS LUCRATI VOS
TRANSF. A CONSORCI OS PUBLI COS MEDI ANTE
CONTRATO DE RATEI O
APLI CACCES DI RETAS
APL.DIR DEC.DE, OPERDE ORG, FUND E
ENT. COM CONS. PUBL. PART.

DESPESAS DE CAPI TAL

I NVESTI MENTCS 3
TRANSFERENCI AS A | NSTI TUI GOES PRI VADAS
SEM FI NS LUCRATI VCS )
TRANSF. A CONSORCI 0 PUBLI COS MEDI ANTE
CONTRATQ DE RATEI O
APLI CAGCES DI RETAS
APL.DI R DEC.DE_ OPER DE ORG, FUND.E
ENT. COM CONS. PUBL. PART.

ANORTI| ZACAO DA DI Vi DA
APLI CACCES DI RETAS

Total da Uni dade Orcanentaria
Total do Orgédo

4.320/ 64

Desdobr arment o

Nat ureza da Despesa Segundo as Cat egori as EconOm cas#
Anexo 2, da Lei

Grupo de Natureza
da Despesa

1. 980.
85.

1.895.
250.
250.

1.839.
230.

50.

1. 544.
15.

873.

20.
852.

550.
550.

000, 00
000, 00

000, 00
000, 00
000, 00
800, 00
000, 00

000, 00

800, 00
000, 00

050, 00
50, 00

000, 00

950, 00
50, 00

000, 00
000, 00

Nat ur eza
da Despesa

4. 069. 800, 00

1. 423. 050, 00

5.492. 850, 00
5. 492. 850, 00



ESTADO DE SANTA CATARI NA
MUNI CI PI O DE AGUAS FRI AS

T 0 7 SECRETARIA MUN. EDU, CUL, ESPO E TURI SMO

Exercicio de 2025 -
.. CONSOLI DADO

Uni dade Organentaria: 04.01 Departanento de Educagao

ARAN

ARrO

. 0000
. 0000
. 0000
. 0000
. 0000

. 0000
. 0000

. 0000
. 0000
. 0000
. 0000

Especi fi cagcao

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCI Al S
APLI CACGES DI RETAS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES — _
TRANSFERENCI AS A | NSTI TU COES PRI VADAS
SEM FI NS _LUCRATI VCS
APLI CAGOES DI RETAS )
APL.DI R DEC.DE. OPER DE ORG, FUND E
ENT. COM CONS. PUBL. PART.

DESPESAS DE CAPI TAL

I NVESTI MENTOS
APLI CACOES DI RETAS )
APL.DIR.DEC.DE, COPER DE ORG, FUND E
ENT. COM CONS. PUBL. PART.

Total da Uni dade O cganentéaria

4.320/ 64

Desdobr arment o

Nat ureza da Despesa Segundo as Cat egori as EconOm cas#
Anexo 2, da Lei

Grupo de Natureza
da Despesa

N

. 519.
. 519.
. 270.

. 270.

369.
369.

000, 00
000, 00
900, 00
150, 00

600, 00
150, 00

600, 00
450, 00
150, 00

Nat ur eza
da Despesa

6. 789. 900, 00

369. 600, 00

7.159.500, 00



ESTADO DE SANTA CATARI NA
MUNI CI PI O DE AGUAS FRI AS

Uni dade Orcanentari a:
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Nat ureza da Despesa Segundo as Cat egori as EconOm cas#

Exercicio de 2025 -

.1 CONSOLI DADO
&gdo................ 04

SECRETARI A MUN. EDU, CUL, ESPO E TURI SMO
04. 02 Departanmento de Cul tura

Especi fi cagcao

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCI AI'S
APLI CAGGES DI RETAS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES — _
TRANSFERENCI AS A | NSTI TUI GOES PRI VADAS
SEM FI NS LUCRATI VOS
APLI CAQGES DI RETAS

DESPESAS DE CAPI TAL
I NVESTI MENTOS 3
TRANSFERENCI AS A | NSTI TUI GOES PRI VADAS
SEM FI NS LUCRATI VOS
APLI CAQCES DI RETAS

Tot al

da Uni dade Organentaria

Anexo 2, da Lei

4.320/ 64

Desdobr arment o

Grupo de Natureza

da

155
155
64

64

16

16

Despesa

. 000, 00
. 000, 00
. 950, 00

50, 00

. 900, 00
. 050, 00

50, 00
. 000, 00

Nat ur eza
da Despesa

219. 950, 00

16. 050, 00

236. 000, 00



ESTADO DE SANTA CATARI NA
MUNI CI PI O DE AGUAS FRI AS

Uni dade Orcanentari a:
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Nat ureza da Despesa Segundo as Cat egori as EconOm cas#

Exercicio de 2025 - Anexo 2, da Lei

.1 CONSOLI DADO
&gdo................ 04

SECRETARI A MUN. EDU, CUL, ESPO E TURI SMO

04. 03 Departanmento de Esportes

Especi fi cagcao

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCI AI'S
APLI CAGGES DI RETAS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES — _
TRANSFERENCI AS A | NSTI TUI GOES PRI VADAS
SEM FI NS LUCRATI VOS
APLI CAQGES DI RETAS

DESPESAS DE CAPI TAL
I NVESTI MENTOS 3
TRANSFERENCI AS A | NSTI TUI GOES PRI VADAS
SEM FI NS LUCRATI VOS
APLI CAQCES DI RETAS

Tot al

da Uni dade Organentaria

4.320/ 64

Desdobr arment o

Grupo de Natureza
da Despesa

135. 000, 00
135. 000, 00
189. 950, 00

50, 00

189. 900, 00
24. 050, 00
50, 00
24,000, 00

Nat ur eza
da Despesa

324. 950, 00

24. 050, 00

349. 000, 00



ESTADO DE SANTA CATARI NA
MUNI CI PI O DE AGUAS FRI AS

Uni dade Orcanentari a:
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Nat ureza da Despesa Segundo as Cat egori as EconOm cas#

Exercicio de 2025 -

.1 CONSOLI DADO
&gdo................ 04

SECRETARI A MUN. EDU, CUL, ESPO E TURI SMO
04. 04 Departanmento de Turisnp

Especi fi cagcao

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCI AI'S
APLI CAGGES DI RETAS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES — _
TRANSFERENCI AS A | NSTI TUI GOES PRI VADAS
SEM FI NS LUCRATI VOS
APLI CAQGES DI RETAS

DESPESAS DE CAPI TAL
I NVESTI MENTOS 3
TRANSFERENCI AS A | NSTI TUI GOES PRI VADAS
SEM FI NS LUCRATI VOS

Tot al
Tot al

da Uni dade Organentaria
do Orgédo

Anexo 2, da Lei

4.320/ 64

Desdobr arment o

Grupo de Natureza
da Despesa

50, 00

50, 00

39. 900, 00
0

39. 850, 00

50, 00
50, 00

Nat ur eza
da Despesa

39. 950, 00

50, 00

40. 000, 00
7.784.500, 00



ESTADO DE SANTA CATARI NA
MUNI CI PI O DE AGUAS FRI AS

Exercicio de 2025 -
.. CONSOLI DADO

agédo................ 05 SECRETARI A MUNI Cl PAL DE SAUDE
Uni dade Organentéaria: 05.01 Fundo Municipal de Saude
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Especi fi cagcao

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCI Al S
TRANSF. A CONSORCI 05 PUBLI COS MEDI ANTE
CONTRATO DE RATEI O
APL| CACCES DI RETAS
OUTRAS DESPESAS CCRRENTES
TRANSF. A CONSORCI S PUBLI COS MEDI ANTE
CONTRATQ DE RATEI O
APLI CAGCES DI RETAS )
APL.DIR DEC.DE. OPER DE ORG, FUND.E
ENT. COM CONS. PUBL. PART.

DESPESAS DE CAPI TAL
I NVESTI MENTCS ] )
TRANSF. A CONSORCI OS PUBLI COS MEDI ANTE
CONTRATO DE RATEl O
APLI CACCES DI RETAS

Total da Uni dade O ganentéaria
Total do Orgédo

4.320/ 64

Desdobr arment o

Nat ureza da Despesa Segundo as Cat egori as EconOm cas#
Anexo 2, da Lei

Grupo de Natureza
da Despesa

2.473
36.

2.437
3. 309
16.

2.262
1.031.

264.
83.

181.

000, 00
000, 00

000, 00
450, 00
000, 00

300, 00
150, 00

450, 00
000, 00

450, 00

Nat ur eza
da Despesa

5.782. 450, 00

264. 450, 00

6. 046. 900, 00
6. 046. 900, 00



ESTADO DE SANTA CATARI NA Nat ureza da Despesa Segundo as Cat egori as EconOm cas#

MUNI Ci Pl O DE AGUAS FRI AS Exercicio de 2025 - Anexo 2, da Lei 4.320/64
Uni dade Gestora.....: CONSOLI DADO .
ogdo...............: 06 SECRETARI A MUN. DE ASSI STENCI A SOCI AL
Uni dade Organentaria: 06.01 FUNDO MUNI Cl PAL PARA | NFANCI A E ADOLESCE
Grupo de Natureza Nat ur eza
Codi go Especi fi cagcao Desdobr arment o da Despesa da Despesa
3. 0.00.00. 00. 0000 DESPESAS CORRENTES 74.500, 00
3. 3.00. 00. 00. 0000 QUTRAS DESPESAS CORRENTES 74.500, 00
3. 3.90. 00. 00. 0000 APLI CACOES DI RETAS 74.500, 00
74.500, 00

Total da Unidade O ganentaria



ESTADO DE SANTA CATARI NA
MUNI CI PI O DE AGUAS FRI AS

Codi go
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Uni dade Organentaria: 06.02 FUNDO MUNI Cl PAL DE ASSI STENCI A SCC

Exercicio de 2025 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

.. CONSOLI DADO
AL
AL

Especi fi cagcao Desdobr arment o
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCI Al S
APLI CACOES DI RETAS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES N
TRANSFERENCI AS A | NSTI TUI GOES PRI VADAS
SEM FI NS LUCRATI VOS
APLI CACCES DI RETAS

DESPESAS DE CAPI TAL
I NVESTI MENTOS 3
TRANSFERENCI AS A | NSTI TUI GOES PRI VADAS
SEM FI NS LUCRATI VOS
APLI CAQCES DI RETAS

Total da Uni dade Orcganentaria

Nat ureza da Despesa Segundo as Cat egori as EconOm cas#

Grupo de Natureza
da Despesa

600.
600.
899.
150.

749.

277.

277.

000, 00
000, 00
950, 00
000, 00

950, 00
050, 00

50, 00
000, 00

Nat ur eza
da Despesa

1. 499. 950, 00

277. 050, 00

1.777.000, 00



ESTADO DE SANTA CATARI NA Nat ureza da Despesa Segundo as Cat egori as EconOm cas#

MUNI Ci Pl O DE AGUAS FRI AS Exercicio de 2025 - Anexo 2, da Lei 4.320/64
Uni dade Gestora.....: CONSOLI DADO .
ogdo...............: 06 SECRETARI A MUN. DE ASSI STENCI A SOCI AL
Uni dade Organentéaria: 06.03 FUNDO ROTATI VO HABI TACI ONAL
Grupo de Natureza Nat ur eza
Codi go Especi fi cagcao Desdobr arment o da Despesa da Despesa
3. 0.00.00. 00. 0000 DESPESAS CORRENTES 170. 000, 00
3. 3.00. 00. 00. 0000 QUTRAS DESPESAS CORRENTES 170. 000, 00
3. 3.90. 00. 00. 0000 APLI CACOES DI RETAS 170. 000, 00
4.0.00.00.00. 0000 DESPESAS DE CAPI TAL 350. 000, 00
4. 4.00.00.00. 0000 I NVESTI MENTCS 349. 900, 00
4.4.90.00.00. 0000 APLI CACOES DI RETAS 349. 900, 00
4.5.00.00.00. 0000 I NVERSCES FI NANCEI RAS 100, 00
4.5.90.00. 00. 0000 APLI CACOES DI RETAS 100, 00
Total da Uni dade O ganentéaria 520. 000, 00

Total do Orgédo 2.371.500, 00



ESTADO DE SANTA CATARI NA
MUNI CI PI O DE AGUAS FRI AS

Uni dade Orcanentari a:
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Nat ureza da Despesa Segundo as Cat egori as EconOm cas#

Exercicio de 2025 -

.1 CONSOLI DADO
&gdo................ 07

SECRETARI A MUN. DE AGRIC. E MEI O AMBI ENT
07.01 Fundo Muni ci pal

Especi fi cagcao

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCI Al S
APLI CACCES DI RETAS

QUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLI CACOES DI RETAS

DESPESAS DE CAPI TAL
I NVESTI MENTOS
APLI CACGES DI RETAS

Tot al
Tot al

da Uni dade Organentéaria
do Orgédo

Anexo 2, da Lei

do Desenvol .

4.320/ 64

Desdobr arment o

Grupo de Natureza
da Despesa

680.
680.
1.786.
1.786.

551.
551.

000, 00
000, 00
275,00
275,00

000, 00
000, 00

Nat ur eza
da Despesa

2.466. 275, 00

551. 000, 00

3.017. 275, 00
3.017. 275,00



ESTADO DE SANTA CATARI NA
MUNI CI PI O DE AGUAS FRI AS

Uni dade Orcanentari a:
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.00
.71

.90
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00.
00.
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00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.

00.
00.

00.
. 0000
00.

00.
. 0000
00.

00.
00.

00.
. 0000
00.

00.
00.

0000
0000
0000
0000
0000
0000
0000
0000

0000
0000

Exercicio de 2025 -

.. CONSOLI DADO
agédo................ 08 SECRETARI A MUNI ClI PAL DE | NFRAESTRUTURA
08. 01 Departanmento de Cbras e Servi ¢os Urbanos

Especi fi cagcao

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCI Al S
TRANSF. A CONSORCI 05 PUBLI COS MEDI ANTE
CONTRATO DE RATEI O
APL| CACCES DI RETAS
OUTRAS DESPESAS CCRRENTES
TRANSF. A CONSORCI S PUBLI COS MEDI ANTE
CONTRATQ DE RATEI O
APLI CAGCES DI RETAS )
APL.DIR DEC.DE. OPER DE ORG, FUND.E
ENT. COM CONS. PUBL. PART.

DESPESAS DE CAPI TAL
I NVESTI MENTCS ] )
TRANSF. A CONSORCI S PUBLI COS MEDI ANTE
CONTRATQ DE RATEI O
APLI CACCES DI RETAS )
APL.DIR DEC.DE. OPER DE ORG, FUND.E
ENT. COM CONS. PUBL. PART.

Total da Unidade O canentaria

4.320/ 64

Desdobr arment o

Nat ureza da Despesa Segundo as Cat egori as EconOm cas#
Anexo 2, da Lei

Grupo de Natureza
da Despesa

330.
30.

300.
1. 419.

1.369.
50

1. 490.

970.
520.

000, 00
000, 00

000, 00
950, 00
50, 00

900, 00

. 000, 00

050, 00
50, 00

000, 00
000, 00

Nat ur eza
da Despesa

1.749. 950, 00

1. 490. 050, 00

3. 240. 000, 00



ESTADO DE SANTA CATARI NA
MUNI CI PI O DE AGUAS FRI AS

Uni dade Orcanentari a:

e
e S
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. 0000
. 0000
. 0000
. 0000
. 0000

. 0000
. 0000
. 0000
. 0000

Nat ureza da Despesa Segundo as Cat egori as EconOm cas#
Exercicio de 2025 -

.. CONSOLI DADO
P 01

SECRETARI A MUNI Cl PAL DE | NFRAESTRUTURA
08. 02 Departanmento de Transporte

Especi fi cagcao

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCI Al S
APLI CACCES DI RETAS
QUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLI CACCES DI RETAS .
APL.DIR. DEC.DE. COPER DE ORG,
ENT. COM CONS. PUBL. PART.

DESPESAS DE CAPI TAL
I NVESTI MENTCS
APLI CACCES DI RETAS .
APL.DIR. DEC.DE, COPER DE ORG,
ENT. COM CONS. PUBL. PART.

Tot al
Tot al

da Uni dade Organentaria
do Orgéo

FUND. E

FUND. E

Anexo 2, da Lei

4.320/ 64

Desdobr arment o

Grupo de Natureza
da Despesa

980.
980.
1. 747.
1. 747.

1. 320.
870.
450.

000, 00
000, 00
845, 00
795, 00

50, 00

600, 00
000, 00
600, 00

Nat ur eza
da Despesa

2.727.845, 00

1. 320. 600, 00

4. 048. 445, 00
7.288. 445, 00



ESTADO DE SANTA CATARI NA

MUNI Ci PI O DE AGUAS FRI AS Exercicio de 2025 -
Uni dade Gestora.....: CONSOLI DADO
agdo. . ... 98 Reserva de Contingencia

Uni dade Organentaria: 98.98 Reserva de Contingéncia

Codi go Especi fi cagcao

3. 0. 00. 00. 00. 0000 DESPESAS CORRENTES

3. 3.00. 00. 00. 0000 QUTRAS DESPESAS CORRENTES

3. 3.90. 00. 00. 0000 APLI CACOES DI RETAS
Total da Unidade O ganentaria
Total do Orgdo

Total Geral

4.320/ 64

Nat ureza da Despesa Segundo as Cat egori as EconOm cas#
Anexo 2, da Lei

Grupo de Natureza

Desdobr arment o

LU Z JOSE DAGA
PREFEI TO MUNI CI PAL

FONTE: GOVBR - Pl anejanmento e Orgamento, 30/Cut/2024, 13h e 56m

DI RCEU CASSOL

CONTADOR - CRC -

023541/ 09

da Despesa

28. 000, 00
28. 000, 00

Nat ur eza
da Despesa

28. 000, 00

28. 000, 00
28. 000, 00
34.094. 470, 00



